

Orçamento global: Data: Dezembro/2021

Obra: CONSTRUÇÃO DA ESCOLA EEB Dr. ARMANDO CALIL BULOS - BAIRRO ESTREITO - LAGUNA/SC
 Cliente: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

BDI 23,58%



CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	Descrição dos serviços	PESO (%)	VALOR obra/serviço	1ª ETAPA		2ª ETAPA		3ª ETAPA		4ª ETAPA		5ª ETAPA		6ª ETAPA		7ª ETAPA		8ª ETAPA		9ª ETAPA		10ª ETAPA	
				Fornecedor (%)	Fornecedor (%)	Fornecedor (%)	Fornecedor (%)	Fornecedor (%)	Fornecedor (%)	Fornecedor (%)	Fornecedor (%)	Fornecedor (%)	Fornecedor (%)	Fornecedor (%)	Fornecedor (%)	Fornecedor (%)	Fornecedor (%)	Fornecedor (%)	Fornecedor (%)	Fornecedor (%)	Fornecedor (%)	Fornecedor (%)	Fornecedor (%)
1	MOBILIZAÇÃO - CANTEIRO DE OBRAS (i)	1,74	65.432,36	65.432,36	100%																		
2	ESTRUTURAL CONCRETO - EDIFICAÇÃO PRINCIPAL (i)	37,72	1.417.504,84			212.625,73	15%	212.625,73	15%	283.500,97	20%	283.500,97	20%	354.376,21	25%	70.875,24	5%						
3	COBERTURA	3,02	113.361,57															56.680,79	50%	45.344,63	40%	11.336,16	10%
4	ESTRUTURAL CONCRETO - TRATAMENTO DE ESGOTO (i)	2,18	81.873,98							8.187,40	10%	16.374,80	20%	24.562,19	30%	16.374,80	20%	8.187,40	10%	8.187,40	10%		
5	ESTRUTURAL CONCRETO - QUADRA	3,65	137.028,27													54.811,31	40%	54.811,31	40%	13.702,83	10%	13.702,83	10%
6	ESTRUTURAL CONCRETO - BASE CISTERNA (i)	0,36	13.500,95													5.400,38	40%	8.100,57	60%				
7	ESTRUTURAL CONCRETO - MURO DE DIVISA (i)	3,63	136.407,52					27.281,50	20%	27.281,50	20%	40.922,26	30%	27.281,50	20%	13.640,75	10%						
8	ESTRUTURAL CONCRETO - ALAMBRADO (i)	0,18	6.698,43																	3.349,22	50%	3.349,22	50%
9	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (i)	5,06	190.205,40	19.020,54	10%	19.020,54	10%	19.020,54	10%	19.020,54	10%	19.020,54	10%	19.020,54	10%	38.041,08	20%	19.020,54	10%	9.510,27	5%	9.510,27	5%
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E CABEAMENTO (i)	5,65	212.136,79	21.213,68	10%	21.213,68	10%	21.213,68	10%	21.213,68	10%	21.213,68	10%	21.213,68	10%	42.427,36	20%	21.213,68	10%	10.606,84	5%	10.606,84	5%
11	INSTALAÇÕES DE PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO (i)	2,15	80.904,97	8.090,50	10%	8.090,50	10%	8.090,50	10%	8.090,50	10%	8.090,50	10%	8.090,50	10%	16.180,99	20%	8.090,50	10%	4.045,25	5%	4.045,25	5%
12	ALVENARIA DE VEDAÇÃO - EDIFICAÇÃO PRINCIPAL	6,48	243.582,58					24.358,26	10%	24.358,26	10%	48.716,52	20%	48.716,52	20%	48.716,52	20%	24.358,26	10%	24.358,26	10%		
13	REVESTIMENTOS - PISOS, PAREDES E TETOS	13,96	524.515,48													52.451,55	10%	209.806,19	40%	209.806,19	40%	52.451,55	10%
14	ESQUADRIAS	3,49	130.968,50							13.096,85	10%	19.645,28	15%	19.645,28	15%	26.193,70	20%	26.193,70	20%	26.193,70	20%	13.096,85	10%
15	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	1,70	63.933,65													19.180,10	30%	25.573,46	40%	12.786,73	20%	6.393,37	10%
16	QUADRA POLIESPORTIVA E ALAMBRADO	2,75	103.199,75							10.319,98	10%	20.639,95	20%	20.639,95	20%	30.959,93	30%	20.639,95	20%	5.159,99	5%	5.159,99	5%
17	PARQUE INFANTIL	1,13	42.573,18																	21.286,59	50%	21.286,59	50%
18	PLATAFORMA ELEVATORIA	1,14	42.805,30																	12.841,59	30%	29.963,71	70%
19	SERVIÇOS FINAIS	0,86	32.222,49															9.666,75	30%	16.111,24	50%	6.444,50	20%
20	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (i)	3,16	118.624,01	11.862,40	10%	11.862,40	10%	11.862,40	10%	11.862,40	10%	11.862,40	10%	11.862,40	10%	11.862,40	10%	11.862,40	10%	11.862,40	10%	11.862,40	10%
TOTAL		100,00	3.757.480,00	125.619,48	3,34	272.812,85	7,26	324.452,61	8,63	426.932,08	11,36	489.986,90	13,04	555.408,77	14,78	447.116,11	11,90	504.205,50	13,42	435.153,13	11,58	199.209,53	5,30
ACUMULADO				125.619,48	3,34	398.432,33	10,60	722.884,94	19,24	1.149.817,02	30,60	1.639.803,92	43,64	2.195.212,69	58,42	1.596.933,13	42,50	2.101.138,63	55,92	2.536.291,76	67,50	3.757.480,00	100,00

PRAZO DA OBRA: 300 DIAS CORRIDOS
 CADA ETAPA CORRESPONDE A 30 DIAS CORRIDOS